
 

 

Všetkým záujemcom 

 

 

V Bratislave, dňa 13. septembra 2018 

 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Vranovskej nemocnice – 
II. kolo 

 

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom Rekonštrukcia 
Vranovskej nemocnice uverejnenej vo Vestníku č. 168/2018 dňa 24.08.2018 pod označením 11910 - 
WYP. 

  

Otázka č. 1: 

V zmysle návrhu zmluvy o dielo Článok 6 bod 6.1 je Dodávateľ' povinný najneskôr ku dňu uzatvorenia 
(podpisu) zmluvy odovzdať objednávateľovi „Bankovú záruku za riadne vykonanie Diela" na 
zabezpečenie riadneho plnenia/splnenia Diela. Prečo verejný obstarávateľ' stanovil spôsob zloženia 
výkonovej záruky len formou bankovej záruky? Umožní Dodávateľ' zložiť výkonovú záruku aj formou 
zloženia peňazí na účet Objednávateľa? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a upravuje Článok 6 zmluvy, ako aj ďalšie 
články, týkajúce sa bankovej záruky alebo majúce súvis s bankovou zárukou. 

 

Otázka č. 2:  

V zmysle návrhu zmluvy o dielo Článok 6 bod 6.2 je Dodávateľ' povinný najneskôr ku dňu podpísania 
Preberacieho protokolu odovzdať' objednávateľovi záručnú listinu - doklad preukazujúci poskytnutie 
bankovej záruky, obsahom ktorej bude záväzok všeobecne akceptovateľnej banky uspokojiť' 
objednávateľa do výšky akejkoľvek splatnej peňažnej pohľadávky objednávateľa voči dodávateľovi z 
titulu zodpovednosti dodávateľa za vady Diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou. Prečo verejný 
obstarávateľ stanovil spôsob zloženia garančnej záruky len formou bankovej záruky? Umožní 
Dodávateľ' zložiť garančnú záruku aj formou zloženia peňazí na účet? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku záujemcu a upravuje Článok 6 zmluvy, ako aj ďalšie 
články, týkajúce sa bankovej záruky alebo majúce súvis s bankovou zárukou. 

 



 

 

 

Otázka č. 3:  

V zmysle Výzvy na predkladanie  ponúk je  dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej  dohody 24 mesiacov.  
V zmysle návrhu zmluvy o dielo Článok 20 bod 20.2 sa zmluva uzatvára na dobu určitú v trvaní 
dvadsaťštyri (24) mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. V zmysle návrhu zmluvy o dielo 
Článok 1O bod I O. I dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude odovzdané dodávateľom 
objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného Diela a to najneskôr 
do osemnástich (18) mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy podľa Časového harmonogramu. Žiadame 
verejného obstarávateľ' o vysvetlenie, prečo má byť dielo odovzdané dodávateľom objednávateľovi vo 
forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného Diela najneskôr v termíne do 18 mesiacov 
odo dňa účinnosti zmluvy. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ v Zmluve o dielo v Článku 10, bode 10.1 upravuje a spresňuje jednotlivé lehoty v 
rámci časového harmonogramu tak, aby korešpondovali s časovým harmonogramom a boli 
zrozumiteľné a jednoznačné. Celková doba platnosti zmluvy v trvaní 24 mesiacov zahŕňa aj 
administratívnu časť zo strany objednávateľa a kolaudačné konanie - samotná dĺžka realizácie diela zo 
strany zhotoviteľa je v trvaní 18 mesiacov. 

 

Otázka č. 4:  

V návrhu zmluvy o dielo Článok 5 bod 5.7 nechýba v danom bode, že sa jedná o „konečnú" faktúru? 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ súhlasí s pripomienkou zhotoviteľa a upresňuje znenie Článku 5, bodu 5.7 
nasledovne: "Dodávateľ predloží záverečnú faktúru do pätnástich (15) kalendárnych dní odo dňa 
podpisu Preberacieho protokolu objednávateľom. Súčasťou záverečnej faktúry bude aj záverečné 
zúčtovanie stavby Diela. Podmienkou zaplatenia záverečnej faktúry je aj splnenie všetkých povinností 
dodávateľa vo veci predloženia predpísanej a dohodnutej dokladovej časti Diela.“ 

 

Otázka č. 5:  

V časti Prístavba OAMIS vo VV pre UK je položka p.č.40 a 41: 

40 M RAD100-2 Rozdeľovač / zberač, 6/4" 2-okruhový ks 1.000 

41 M RAD100-12 Rozdeľovač / zberač, 6/4" 12-okruhový ks 2.000 

 

Podľa nášho vedomia takéto dimenzie 6/4" nie sú na trhu. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie 
náhradnej dimenzie. 

 

Odpoveď:  

Dimenzia 6/4" je bežná dimenzia na výstupe. Tento výrobok je bežne používaný na Slovensku a je 
dostupný od viacerých výrobcov v kúrenárskych veľkoobchodoch. 



 

 

 

Otázka č. 6:  

Vo výpise výplní otvorov sú navrhnuté hliníkové. 

Aké je požadované U konštrukcie pre hliníkové okná exteriérové?  

Pre interiérové položky je požadované U rámu = 0,95; je to určite tak, alebo je to preklep? 

Pre interiérové dvojsklá je požadované U skla Ug = 0,9; s dvojsklom vieme dosiahnuť max Ug = 1,1. 
Ak by sme chceli Ug = 0,9; bolo by potrebné naceniť trojsklo, ktoré však do systému pre interiérové 
steny nezasklíme. 

Majú mať presklené interiérové steny bezpečnostné sklá? Ak áno, tak lepené obojstranne, jednostranne, 
prípadne kalené? 

 

Odpoveď:  

1.  Vo výpise Vonkajších výplní otvorov sú uvedené všetky údaje- výkresy č. 21/1, 21/2.                   

2.  Pre rám platí U= 0,95 W/(m2.K).   Je možné použiť rám zvýšim koeficientom prestupu tepla s 
ohľadom na vzduchovú nepriezvučnosť celej konštrukcie. 

3.  Na trhu sú výrobcovia, ktorí dodávajú dvojsklo s Ug= 0,9. Umožňujeme použiť dvojsklo zvyšším 
koeficientom prestupu tepla s ohľadom na vzduchovú nepriezvučnosť celej konštrukcie. 

4. Požadujeme použiť bezpečnostné skla lepené obojstranne. Investor upozorňuje, že všetky konštrukcie 
musia mať povrchovú úpravu odolnú voči bežne používaných chemikáliám na údržbu v nemocničnom 
prostredí. 

 

Otázka č. 7:  

Žiadame verejného obstrarávateľa o bližšie špecifikovanie položky  č-243 (Domáca automatizácia, 
audio-video, BT-VIDEOADAPTER,ks,1) v dokumente výkaz výmer (VV-NsP VT - OAMIS) a v hárku 
E 03 - ELEKTROINŠTALÁCIA A OCHRANA PRED BLESKOM. 

 

Odpoveď:  

Jedná sa o napájací adaptér (napájací zdroj) ako súčasť navrhnutého prístupového systému podľa PD, 
slúžiaceho pre pripojenie 2 video panelov a 1 stúpacieho vedenia alebo 1 video panela a 2 stúpacích 
vedení. 2 DIN. 

 

S úctou  

 

v. r. 

Osoba poverená realizáciou procesu VO 


